
Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides, 10
(23440) Baeza España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SG/CON/SUM/4/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baeza.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de arrendamiento sin opción a compra de cuatro cámaras frigoríficas
desmontables en el emplazamiento con servicio de mantenimiento

Contrato de arrendamiento sin opción a compra de cuatro cámaras frigoríficas desmontables en elDescripción 
emplazamiento con servicio de mantenimiento
Valor estimado del contrato 59.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.009,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.760 EUR.

Clasificación CPV
42513290 - Equipo frigorífico comercial.
42513000 - Equipos de refrigeración y congelación.
42513100 - Equipo de congelación.
42513200 - Equipo de refrigeración.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de ENTRE 8 Y 24 MESES, a contar a partir de la fecha que se
establezca en el documento contractual. Dicha fecha no podrá sobrepasar los 15 días naturales a contar a partir del día
siguiente a la fecha de formalización del contrato. La duración del contrato depende de la duración de las obras que se
acometan en el mercado de abastos de Baeza. 

Lugar de ejecución
Mercado de abastos de Baeza
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

http://www.baeza.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


San Francisco 10
(23440) Baeza España

Según documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FRIOREMA SL
NIF B23483258
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIG LOS CERROS C/FLORISTERIA NUM 9
(23400) UBEDA España

Contacto

Teléfono +34 953757140
Correo Electrónico frioremasl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.133,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.991,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SG/CON/SUM/4/2024
Fecha de Formalización 08/05/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dcb52d1-3eca-4780-9982-fa6ce631bba6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/05/2024

Motivación

Motivación Según documento adjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9775d503-a0f3-410b-831a-64893d7f4cf6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dcb52d1-3eca-4780-9982-fa6ce631bba6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dcb52d1-3eca-4780-9982-fa6ce631bba6


Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Precio de la oferta más baja 23.133,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.133,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Baeza.

Proceso de Licitación

Abierto supersimplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de diez días
hábiles, contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23400) Baeza España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 11:00 horas
Fecha orientativa. La fecha definitiva se publicará en el
perfil del contratante del Excmo. Ayuntamiento de
Baeza.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 68Ponderación 
: Puntuación=68*(1-DM)/(1-Di)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 68Cantidad Máxima 

Experiencia del técnico/a que efectuará el montaje y desmontaje de las cámaras frigoríficas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Servicio de asistencia presencial en el emplazamiento de instalación de las cámaras frigoríficas en un tiempo igual o
inferior a 30 minutos desde que se efectúe el aviso.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro de estructura de acero e instalación de la máquina de producción de escamas de hielo existente para el
pescado en una de las cámaras frigoríficas objeto del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Suministro de un recipiente de plástico sanitario de 1 metro cúbico para verter las escamas de hielo en la cámara
frigorífica del pescado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Visita semanal por un técnico/a para verificar el correcto funcionamiento de las cámaras frigoríficas durante toda la
vigencia del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGMfmZJ5fop70Uv EyYJSGw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGMfmZJ5fop70UvEyYJSGw%3D%3D


ID 0000013535747 |  2024-000653284 | Fri, 14 Jun 2024 13:51:29:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137155413619996054229789439441763804537 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


